PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Хвойнинского

муниципального округа

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2022 № 1207
р.п. Хвойная
О запрете выхода (выезда) на лёд

В целях   обеспечения   безопасности   людей  на   водных   объектах и предупреждения  несчастных  случаев  на   воде  в   период ледостава,  в   соответствии  с  пунктом  32  части  1   статьи   16   Федерального  закона   от 06.10.2003  года  № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления в Российской  Федерации»   и  пунктом  7.1  Правил  охраны  жизни   людей  на   водных  объектах в Новгородской   области, утвержденных   постановлением  Администрации  Новгородской  области  от 28.05.2007   года  №  145 «Об   утверждении  Правил  пользования   водными  объектами для  плавания  на  маломерных  судах  на   территории   области   и   Правил  охраны  жизни  людей  на  водных  объектах  в Новгородской  области»,   Администрация    Хвойнинского   муниципального   округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить  выход людей и выезд   на  лёд  водных  объектов  автомототранспортных   средств,   а    также  тракторов, снегоходов   и  гужевого транспорта,    принадлежащего  юридическим   и    физическим   лицам,  на   территории   Хвойнинского   муниципального    округа    с       момента образования ледяного покрова   и  до  особого   распоряжения.

2. Рекомендовать Боровичскому  ЦКУ «Центр ГИМС» МЧС России по Новгородской области проведение мониторинга образования ледового покрова на водных объектах  Хвойнинского муниципального округа.
3. Комитету образования  Администрации  Хвойнинского муниципального   округа   организовать проведение в течение декабря 2022 года в образовательных   учреждениях    занятий   по   соблюдению   мер   безопасности   на  водных   объектах   в    период  ледостава  и  правилам   поведения   на    льду   с   привлечением  представителей  инспекторского участка по Боровичскому, Любытинскому и  Хвойнинскому  районам  Центра

ГИМС Главного Управления МЧС России по Новгородской области (по согласованию).

4. Ведущему служащему отдела по мобилизационной подготовке и по делам гражданской обороны и  чрезвычайным  ситуациям  Администрации  Хвойнинского муниципального округа Ивановой А.С., организовать оповещение  населения в средствах массовой информации об  установлении запрета выхода людей и выезда транспортных средств на лёд и административной ответственности за невыполнение данного постановления.

5. Председателю комитета городского хозяйства и Главам территориальных отделов  Администрации Хвойнинского муниципального округа (на подведомственных территориях):

5.1. Организовать в населенных пунктах размещение на информационных стендах объявлений о запрете выхода (выезда) на лед и контроль за выполнением настоящего постановления.

5.2. Установить запрещающие аншлаги на водоемах открытого типа (пруды, пожарные водоемы) расположенных в границах населенных пунктов;

5.3. Организовать своевременную установку информационных знаков «Выход (выезд) на лед запрещен» в следующих местах:

- Хвойнинский округ, д. Гусево (Иванцево), оз. Видимирское;

- Хвойнинский округ, оз. Видимирское, у реки Ольховка;
- Хвойнинский округ, д. Ракитино, оз. Ракитинское;

- Хвойнинский округ, оз. Вилея;

- Хвойнинский округ, д. Ерзовка оз. Городно;

- Хвойнинский округ, д. Кушавера оз. Игорь;
- Хвойнинский округ на выезде из д. Спасово участка автодороги Спасово-Молодильно;

- Хвойнинский округ д. Яковлево, оз. Сторское;

- Хвойнинский округ, оз. Съезжее;

- Хвойнинский округ, с. Песь, р. Песь.,
- Хвойнинский округ, р.п.Хвойная, р.Песь.
6. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела по мобилизационной подготовке и делам ГО и ЧС Администрации    Хвойнинского   муниципального    округа  А.Ю. Павлова.

7. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный   вестник Хвойнинского   муниципального    округа» и разместить на официальном    сайте   Администрации Хвойнинского   муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава округа
	С.А.Новоселова

PAGE